
 

 

Pag. 1/3 

CONCORSO PUBBLICO NAZIONALE PER ESAMI PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIE VOLTE 

ALL’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UNITÀ DI PERSONALE NEL PROFILO DI 

COLLABORATORE DI AMMINISTRAZIONE (VII LIVELLO PROFESSIONALE) E DI UNITÀ DI PERSONALE NEL 

PROFILO DI COLLABORATORE TECNICO DEGLI ENTI DI RICERCA (VI LIVELLO PROFESSIONALE) – 

DECRETO PROT. N. 49521 DEL  27/10/2023 – INTEGRAZIONE COMPONENTE COMITATO DI SORVEGLIANZA 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO il decreto del presidente della repubblica 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento recante modifiche al decreto del 

Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi.” (GU Serie Generale n.150 del 29-06-2023); 

VISTO il D.L. 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazione dalla Legge n. 79 del 29 giugno 2022, recante “Ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” ed in particolare l’art. 3 relativo alle 

procedure di reclutamento di personale nelle pubbliche amministrazioni”;  

VISTO il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 15 settembre 2022; 

VISTO l'articolo 35, comma 3, lettera e) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni in materia di 

costituzione delle commissioni di concorso;  

VISTO l’art. 9 (Commissioni esaminatrici) del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, così 

come modificato dal DPR 82/2023;  

VISTO l’art. 35 bis, c. 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. relativo alla prevenzione del fenomeno della 

corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici, il quale dispone che non possono far parte 

della Commissione, in qualità di componente o di segretario, coloro che siano stati condannati, anche con sentenza 

non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale; 

VISTO il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 

novembre 2005, n. 246” e ss.mm.ii;  

VISTO il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii;  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”;  

VISTA la Legge 8 Agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni, in materia di procedimento amministrativo 

e il D.P.R. 5 Aprile 2006, n. 184 recante il Regolamento per la disciplina in materia di accesso ai documenti 

amministrativi;  

VISTA la Legge 190/2012 concernente le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione.” 

VISTO il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 3 novembre 2023 sulle caratteristiche e le modalità 

di funzionamento del Portale unico del reclutamento. 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 15-03-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 2/3 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 19, comma 1, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine di attuare nei tempi 

stabiliti, il disposto di cui all'articolo 2, commi dal 4-septiesdecies al 4-undevicies del decreto-legge 29 dicembre 2010, 

n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2011, n. 10, dal 01 Settembre 2012 è stato ripristinato 

l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di ricerca con autonomia 

scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, che succede senza soluzione di continuità 

all’Agenzia Nazionale per lo sviluppo dell’Autonomia Scolastica, la quale viene contestualmente soppressa;  

RILEVATO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20.10.2017 è stato approvato lo Statuto 

dell'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 28 ottobre 2020 con cui si è nominato per la durata di un 

quinquennio il Dott. Flaminio Galli, Direttore Generale di INDIRE a decorrere dal 01 novembre 2020; 

VISTO il Regolamento di organizzazione del personale INDIRE (adottato dal CDA con delibera n. 37 del 23.06.2020); 

VISTO il Disciplinare per la nomina e determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni 

adottato con Decreto prot. N. 44764 del 13.12.2022; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale a tempo indeterminato e determinato INDIRE adottato con 

Delibera n. 91 del 05 ottobre 2023; 

RICHIAMATO il proprio Decreto prot. n. 49521 DEL  27/10/2023 con il quale è stato indetto il concorso pubblico 

nazionale per esami finalizzato alla formazione di graduatorie per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 

personale nei profili di Collaboratore di Amministrazione degli Enti di Ricerca (VII livello professionale) e Collaboratore 

Tecnico degli Enti di Ricerca (VI livello professionale); 

IVI integralmente richiamati il Decreto prot. n. 52299 del 10.11.2023 e Decreto prot. n. 52298 del 10.11.2023 con i quali 

sono state rispettivamente nominate le Commissioni esaminatrici per il Profilo di Collaboratore di Amministrazione e e 

del Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca; 

RILEVATO che nelle predette nomine è riportata la costituzione del Comitato di Sorveglianza; 

RILEVATO che in data 16 novembre u.s. un componente del Comitato di Sorveglianza ha rinunciato per gravi motivi 

familiari; 

ACQUISITA la disponibilità della dipendente Matilde Weisz a svolgere detto ruolo il giorno della prova scritta; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali 

del presente provvedimento 

Art. 1 

1. La nomina quale componente del Comitato di Sorveglianza della Sig.ra Matilde Weisz avente funzioni di supporto 

alla Commissione Esaminatrice nella vigilanza durante la prova scritta  

2. Agli addetti all’accoglienza dei candidati e al supporto alla Commissione Esaminatrice nella vigilanza durante la 

prova scritta sarà conferito il compenso di cui all’art. 8 del Disciplinare vigente e sarà corrisposto al termine delle 

operazioni concorsuali dopo la pubblicazione del provvedimento di merito. 

Art. 2  

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 15-03-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 3/3 

1. Il presente provvedimento è notificato alla dipendente a cura del Responsabile del Procedimento; 

2. La pubblicazione del presente provvedimento è disposta sul sito reclutamento del personale della PA – INPA, 

all’indirizzo www.InPA.gov.it come aggiornamento della procedura concorsuale già avviata in data 27 ottobre u.s. e in 

ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, sul sito 

dell’INDIRE, www.indire.it (sezione bandi di concorso); 

VISTO 

Il Responsabile del Procedimento 

Alessandra Coscia 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Flaminio Galli 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

 

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 15-03-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

http://www.inpa.gov.it/
http://www.indire.it/

